МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНЕИЕ ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №6

ПРИКАЗ

29.08.2023                                                                                                                       № 62

О внедрении модели наставничества педагогических работников в образовательной

организации

На основании  во исполнение пункта 33 (2) распоряжения Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р «Об утверждении основных принципов

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской

Федерации, включая национальную систему учительского роста» и в целях реализации пункта

2.2.28 федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в

соответствии с требованиями федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», а также в соответствии с совместным письмом Министерства

просвещения России и Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. № АЗ-

1128/08/657 об учете и использовании в работе методических рекомендаций по разработке и

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за внедрение целевой модели наставничества Петрову Н.Е.,

старшего воспитателя

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества в составе:

 - Петрова Н.Е., старший воспитатель

- Балдаева Е.В., воспитатель.

 3. Рассмотреть цель, задачи и содержание методологии (целевой модели) наставничества,

утвержденной распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25

декабря 2019 г. № Р-145 в срок до 01.08.2023 г. Ответственный -Петрова Н.Е., старший

воспитатель

4. Разработать Положение о наставничестве в срок до 30.08.2023 г., Ответственный- Петрова

Н.Е., старший воспитатель

 5. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета ДОУ.

Ответственный - Петрова Н.Е., старший воспитатель

6. Разработать план «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в срок до

30.08.2023г. Ответственный- Петрова Н.Е., старший воспитатель.

7.  Разработать Программу наставничества в срок до 30.09.2023 г. Ответственный -Петрова

Н.Е., старший воспитатель.

9. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                          Н.И. Алаева

		2023-11-24T09:41:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №6